



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO JACARÉ

ESTADO DO PARANÁ

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 36/2023 REFERENTE A PREGÃO ELETRÔNICO N.º 52/2022

CONTRATANTE: **MUNICÍPIO DE BARRA DO JACARÉ**, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Rua Rui Barbosa n.º 96, inscrito no CNPJ/MF n.º 76.407.568/0001-93, representado por seu Prefeito Municipal, Sr. **EDIMAR DE FREITAS ALBONETI**, brasileiro, casado, portador do RG n.º 5.067.024-4 - SSP/PR e do CPF n.º 540.036.289-34, residente na Rua Jacarezinho, n.º 421, nesta cidade de Barra do Jacaré - PR, Prefeito Municipal. CONTRATADA: **HERNANDES & CIA LTDA**, CNPJ/MF n.º 20.798.806/0001-84, sede na Rua Domingues Jorge Velho n.º 966, Fundos, Jardim Riviera, Cambé - PR, CEP: 86.187-030, representante legal **GUILHERME DA SILVA HERNANDES**, CPF/MF n.º 077.552.069-12. As partes celebram o presente ata conforme cláusulas a seguir: nos termos da Lei Federal n.º 10.520 de 17 de julho de 2002, pelo Decreto Federal n.º 3.555/2000, aplicando-se subsidiariamente, no que couberem, as disposições da Lei Federal n.º 8.666/93 de 21 de junho de 1993, e legislação pertinente, em face da classificação da proposta, **Pregão Eletrônico** na forma registro de preços n.º **52/2022**, homologado pelo Prefeito Municipal de Barra do Jacaré, **RESOLVE** registrar os preços:

1.OBJETO E VALOR TOTAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

1.1 **Objeto da licitação:** AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ARTESANATO, conforme especificação descritas no Anexo-I, do edital, também fazem parte da Ata de Registro de Preços, Termo de Referência do edital e **PROPOSTA REAJUSTADA** do Fornecedor **contendo as respectivas marcas de cada produto**, descrição do lote:

HERNANDES & CIA LTDA - ME							
LOTE	ITEM	PRODUTO/SERVIÇO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO	PREÇO TOTAL
37	1	BASE PLÁSTICA PARA CRAQUELEX 37ML	ACRILEX	UN	55,00	15,00	825,00
56	1	BORDADO INGLÊS COM PASSA FITA C/5 CM C/ 13,70 MT 100%ALGODÃO	NYBC	UN	45,00	32,00	1.440,00
59	1	CAIXA MDF C/ TAMPAS TAMANHO 10X10X10	MIRIART	UN	50,00	6,00	300,00
60	1	CAIXA MDF C/ TAMPAS TAMANHO 14X10X5	MIRIART	UN	100,00	5,00	500,00
61	1	CAIXA MDF C/ TAMPAS TAMANHO 8X8X6	MIRIART	UN	50,00	8,50	425,00
64	1	CANETA ACRILPEN	ACRILEX	UN	55,00	6,00	330,00
72	1	COLA PERMANENTE P/ TECIDO	ACRILEX	UN	60,00	4,50	270,00
79	1	ELÁSTICO CHATO N.º 8 C/10 METROS	SÃO JOSE	PCA	35,00	10,00	350,00
88	1	FELTRO	KIT	MT	150,00	13,35	2.002,50
89	1	FIBRA ENCHIMENTO ALMOFADA POR KG	ATIMAN	KG	72,00	23,00	1.656,00
90	1	FIO DE MALHA 3CM - CADA PEÇA DE 1KG CORES: AZUL, VERDE, AMARELO, LARANJA, CINZA, VERMELHO, MARROM, PRETO, ROSA.	GUARANI	PCA	50,00	20,00	1.000,00
92	1	FIO TRICOTIN: AZUL, VERDE, PRETO, ROSA, VERMELHO	FIAL	PCA	112,00	13,00	1.456,00
93	1	FITA CETIM N.º 0 C/ 100 MT	KIT	PCA	32,00	13,00	416,00
94	1	FITA CETIM N.º 1 C/ 100 MT	KIT	PCA	85,00	12,00	1.020,00
96	1	FITA CETIM N.º 3 C/ 10MT	KIT	PCA	40,00	10,00	400,00
97	1	FITA CETIM N.º 7 C/ 10MT	KIT	PCA	40,00	8,00	320,00
98	1	FITA CETIM N.º 9 C/ 10MT	KIT	PCA	40,00	13,00	520,00
101	1	FITA MÉTRICA	KIT	UN	24,00	2,00	48,00

HERNANDES & CIA
LTDA:2079880600
0184

Assinado de forma digital
por HERNANDES & CIA
LTDA:20798806000184
Dados: 2023.01.06 09:44:45
-03'00'

102	1	FITA TNT C/ 25 MT	PARANA	PCA	45,00	13,00	585,00
108	1	GLITER C/ 250 GR VARIAS CORES	LANTECOR	UN	50,00	17,50	875,00
115	1	JUTA COLORIDA NACIONAL DE 1ª QUALIDADE - LARGURA 1MT 100% FIBRA DE JUTA BIODEGRADÁVEL	CATARINENSE	MT	180,00	23,00	4.140,00
119	1	LÃ BABY NM 6/28 C/ 40 GR	PINGUIN	RLO	60,00	7,50	450,00
121	1	LACINHOS C/ 100 UND	LAÇO E CIA	PCT	80,00	8,50	680,00
129	1	LINHA MACRAMÊ	PINGUIN	RLO	70,00	18,00	1.260,00
142	1	MEADAS P/ PONTO CRUZ	CIRCULO	UN	140,00	2,15	301,00
144	1	OLHO MOVEL Nº 06 E 08 COM 50 UNDADES	KIT	PCT	12,00	5,00	60,00
156	1	PASSA FITA C/BORDADO COLORIDO C/ 13,7 MT 20%ALGODÃO 80%POLIESTER	NYBC	PCA	57,00	45,00	2.565,00
157	1	PEÇA DE GUARDANAPO 100% ALGODÃO 1ª QUALIDADE C/ 25 MT	TM TEXTIL	PCA	16,00	200,00	3.200,00
163	1	PINCEL CHATO ORELHA DE BOI CABO LONGO VERMELHO PELO - 484/0	TIGRE	UN	33,00	9,00	297,00
172	1	PINCEL CHATO ORELHA DE BOI CABO LONGO VERMELHO/PELO - 484/24	TIGRE	UN	58,00	33,00	1.914,00
175	1	PINCEL CHATO ORELHA DE BOI CABO LONGO VERMELHO/PELO - 484/8	TIGRE	UN	43,00	20,00	860,00
176	1	PINCEL FILETE Nº ZERINHO COMPOSIÇÃO CERDA MARROM.	TIGRE	UN	38,00	20,00	760,00
187	1	ROLINHO DE ESPUMA PEQUENO MEDIDA 4 CM	TIGRE	UN	60,00	2,70	162,00
220	1	SOUTACHE COLORIDO C/50MT	SÃO JOSE	RLO	36,00	22,00	792,00
231	1	TECIDO CETIM	CENTRAL	MT	110,00	9,00	990,00
232	1	TECIDO DE BORDAR PONTO CRUZ ÉTAMINE (METRO)	CIRCULO	MT	35,00	23,00	805,00
242	1	TECIDO JACQUARD ESTAMPADO ALTA QUALIDADE 2,80 LARGURA, DUPLA FACE COR A DEFINIR	CORTEX	MT	130,00	28,00	3.640,00
250	1	TECIDO P/ VAGONITE (METRO)	CIRCULO	MT	100,00	22,60	2.260,00
251	1	TECIDO TRICOLINE ESTAMPADO 100% ALGODÃO	CATARINENSE	MT	80,00	16,20	1.296,00
256	1	TERMOLINA LEITOSA C/100ML	ACRILEX	UN	30,00	9,00	270,00
257	1	TESOURA DE ARREMATE TIC TAC	NYBC	PCA	38,00	5,40	205,20
265	1	TINTA ACRIPUFF C/35ML	ACRILEX	UN	105,00	5,33	559,65
266	1	TINTA CRAQUELEX 37ML	ACRILEX	UN	90,00	10,00	900,00
290	1	VERNIZ VITRAL INCOLOR P/ARTESANATO C/100ML	ACRILEX	UN	60,00	15,50	930,00
291	1	VIÉS 100% ALGODÃO FLORAL/ LISTRADO/ BOLINHAS COM 35MM	DESTAQUE	MT	60,00	1,00	60,00
293	1	VIÉS 100% ALGODÃO LISO COM 24MM C/ 20 MT	DESTAQUE	MT	40,00	0,60	24,00
TOTAL							44.119,35

1.2 O valor total da Ata de Registro de Preços é de **44.119,35** (Quarenta e Quatro Mil, Cento e Dezenove Reais e Trinta e Cinco Centavos).

1.3 As despesas decorrentes da aquisição do objeto da presente ata ocorrerão por contas dotação do exercício de 2022:

Dotações					
Exercício da despesa	Conta da despesa	Funcional programática	Fonte de recurso	Natureza da despesa	Grupo da fonte
2022	4200	06.001.08.244.0006.2050	0	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2022	4540	06.001.08.244.0006.2054	0	3.3.90.30.00.00	Do Exercício

HERNANDES &
CIA
LTDA:207988060
00184

Assinado de forma digital por HERNANDES & CIA LTDA:20798806000184 Dados: 2023.01.06 09:44:55 -03'00'

2022	7050	09.001.12.361.0012.2094	0	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2022	7060	09.001.12.361.0012.2094	103	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2022	7850	09.001.12.365.0012.2101	0	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2022	7860	09.001.12.365.0012.2101	103	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2022	7870	09.001.12.365.0012.2101	104	3.3.90.30.00.00	Do Exercício

2. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

2.1 O prazo de validade deste registro de preços é de 12 (doze) meses, contados da data de homologação e publicação da ata de registro de preços, sendo este improrrogável.

2.2 **As condições de entrega para os produtos: o prazo será até 5 (cinco) dias corridos** após a emissão do empenho, local de entrega segue conforme o setor solicitante, as entregas deverão ser em **horário comercial das 8:00 as 17:00 horas de segunda-feira a sexta-feira, exceto no horário das 12:00 as 13:00 horas e feriados**. A prorrogação de prazo de entrega objeto da licitação, deverá ocorrer através de pedido formalizado devidamente justificado pela CONTRATADA e ficará a critério do setor solicitante e do fiscal do contrato/ata de registro de preços, após análise deferir ou indeferir o pedido de prorrogação do prazo de entrega.

2.3 Prazo de **pagamento será de 15 (quinze) dias após apresentação da nota fiscal. No preenchimento da nota fiscal, além do número da licitação número da Requisição de Compra e da Nota de Empenho**, deverá conter também o número do convênio, Contrato de repasse e programa quando houver. As sanções, dentre outras disposições, encontram-se previstas no Termo de Referência.

2.4 Integram esta Ata, referente ao processo a Pregão Eletrônico nº 52/2022 termo de referência, seus anexos e a proposta da empresa ora signatária desta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição.

2.5 **Fiscal deste Contrato/Ata de Registro de Preços a Senhora Varlete Inês Calixto, CPF: 488.694.659-34**, a CONTRATANTE através do responsável, deverá fiscalizar e conferir as entregas e ou serviços efetuados pela Contratada, para assegurar o cumprimento de todas as obrigações assumidas pelas partes. Para dirimir as questões oriundas deste instrumento será competente o Foro da Comarca de Andará/PR.

Paço Municipal José Galdino Pereira, em 04 de Janeiro de 2023.

EDIMAR DE FREITAS ALBONETI
PREFEITO MUNICIPAL

HERNANDES & CIA
LTDA:20798806000184

Assinado de forma digital por
HERNANDES & CIA
LTDA:20798806000184
Dados: 2023.01.06 09:45:10 -03'00'

GUILHERME DA SILVA HERNANDES
REPRESENTANTE CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

Varlete Inês Calixto

Sec. de Assistência Social/Fiscal do Contrato
CPF: 488.694.659-34

Kelli Suzi Farias Cano

Diretora de Assistência Social
CPF: 066.654.769-60

1469
e

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO JACARÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 36/2023 REFERENTE A PREGÃO ELETRÔNICO N.º 52/2022

CONTRATANTE: **MUNICÍPIO DE BARRA DO JACARÉ**, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Rua Rui Barbosa n.º 96, inscrito no CNPJ/MF n.º 76.407.568/0001-93. CONTRATADA: **HERNANDES & CIA LTDA**, CNPJ/MF n.º 20.798.806/0001-84, sede na Rua Domingues Jorge Velho n.º 966, Fundos, Jardim Riviera, Cambé - PR, CEP: 86.187-030.

Objeto da licitação: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ARTESANATO.

O valor total da Ata de Registro de Preços é de **44.119,35** (Quarenta e Quatro Mil, Cento e Dezenove Reais e Trinta e Cinco Centavos).

As despesas decorrentes da aquisição do objeto da presente ata ocorrerão por contas dotação do exercício de 2022:

Dotações					
Exercício da despesa	Conta da despesa	Funcional programática	Fonte de recurso	Natureza da despesa	Grupo da fonte
2022	4200	06.001.08.244.0006.2050	0	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2022	4540	06.001.08.244.0006.2054	0	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2022	7050	09.001.12.361.0012.2094	0	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2022	7060	09.001.12.361.0012.2094	103	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2022	7850	09.001.12.365.0012.2101	0	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2022	7860	09.001.12.365.0012.2101	103	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2022	7870	09.001.12.365.0012.2101	104	3.3.90.30.00.00	Do Exercício

Fiscal deste Contrato/Ata de Registro de Preços a Senhora Varlete Inês Calixto, CPF: 488.694.659-34.

Para dirimir as questões oriundas deste instrumento será competente o Foro da Comarca de Andirá/PR.

Paço Municipal José Galdino Pereira, em 04 de Janeiro de 2023.

EDIMAR DE FREITAS ALBONETI

Prefeito Municipal

Publicado por:
Ednalberto Goulart
Código Identificador:798DCB6B

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná no dia 13/01/2023. Edição 2688

A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:

<https://www.diariomunicipal.com.br/amp/>